Patriarchalsprengel die Jurisdiction. Als Grund erscheint ihm nicht, weil das Concil diese Dignität ihr zuerkannt wegen des Vorzugs der Stadt, sondern weil A. der erste apostolische Sitz ist, der Rom nicht nachstände, wenn nicht Rom sich dessen erfreute, daß Petrus bei ihm vollendet hat. Deshalb ordinirst Du kraft besonderer Autorität die Metropolitnen, brauchst auch keinen anderen Bischof ohne Deine Zustimmung einzusetzen zu lassen u. s. w.

25. *Innoc. I. rescr. ad Milevitan. Conc. (Mansi III. 1075 ff.)*  
 Er freut sich über den Bericht, da von allerwärts ‚praesertim quoties fidei ratio ventilatur‘, nach Rom berichtet zu werden pflege, condemnirt Pelagius und Cälestius. Aber es handelt sich nach seinen eigenen Worten um eine klare Sache. Dies beweist die Stelle, nachdem er die kath. Lehre auseinander gesetzt und die Pelagianische berührt:

Multifariis equidem ad destruendum tale magisterium uti possemus exemplis, nisi sciremus et sanctitatem vestram ad plenum *scripturas omnes* callere *divinas*, prasertim cum vestra relatio tantis ac talibus testimoniis sit referta, *ut his solis valeat praesens dogma rescindi*, opusque non esse reconditis, cum his (quae facile vobis occurrentia posuistis) nec audeant obviare, nec possint.

26. Epist. *Innoc. I. ad Clerum et Populum Constantinopolitanum (Mansi III. 1000) num. 4.*

Sed quid adversus ista in praesenti faciamus? *Necessaria est cognitio synodi*, quam et jam pridem congregandam esse diximus. Ea enim sola est, quae hujusmodi tempestatum motus sedare possit. Quam ut consequamur, utile fuerit interim horum malorum medicinam a voluntate Dei magni et Christi ipsius Domini nostri exspectare. Omnia, quae nunc per invidiam diaboli ad fidelium probationem conturbata sunt, pacabuntur. Nihil non debemus per firmitatem fidei a Domino sperare. Nam et nos diu multumque cogitamus, quonam modo *oecumenica synodus* congreganda sit, ut turbulenti motus Dei nutu tandem conquiescant. Sustineamus igitur aliquantisper: et vallo patientiae communiti, cuncta auxilio Dei nostri restituenda speremus. Omnia porro, quae vos perferre dixistis, — jam antea a coepiscopis nostris, qui Romam licet diversis temporibus confugerunt, id est Demetrio, Cyriaco, Eulysio et Palladio, qui nobiscum sunt, accurata interrogatione didicimus.

27. Epist. synodalis concilii *Carthagin. a. 416. ad Innocentium I. P. (Mansi IV. col. 321):*

Quo recitato [dem früher zu Carthago beschlossenen], sicut ex subditis advertere poterit sanctitas tua, quamvis judicatio mani-